
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

 
 

О внесении изменение в приказ комитета по физической культуре и спорту 

Ленинградской области от 21 февраля 2023 года № 1-4-6/2023 «Об утверждении 

административного регламента комитета по физической культуре и спорту 

Ленинградской области по предоставлению государственной услуги «Подача 

документов для включения в информацию о физкультурно-спортивных 

организациях, об индивидуальных предпринимателях, оказывающих физкультурно-

оздоровительные услуги на территории Ленинградской области, для ее направления 

в Министерство спорта Российской Федерации в целях утверждения Перечня 

физкультурно-спортивных организаций, индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта в качестве 

основного вида деятельности» 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Ленинградской области от 

05.03.2011 № 42 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных 

услуг) в Ленинградской области, внесении изменений в постановление Правительства 

Ленинградской области от 12 ноября 2004 года № 260 и признании утратившими силу 

постановлений Правительства Ленинградской области от 25 августа 2008 года № 249, от 4 

декабря 2008 года № 381 и пункта 5 постановления Правительства Ленинградской области 

от 11 декабря 2009 года № 367», приказываю: 

1. Внести в приказ комитета по физической культуре и спорту Ленинградской 

области от 21 февраля 2023 года № 1-4-6/2023 «Об утверждении административного 

регламента комитета по физической культуре и спорту Ленинградской области по 

предоставлению государственной услуги «Подача документов для включения в 

информацию о физкультурно-спортивных организациях, об индивидуальных 

предпринимателях, оказывающих физкультурно-оздоровительные услуги на территории 

Ленинградской области, для ее направления в Министерство спорта Российской Федерации 

в целях утверждения Перечня физкультурно-спортивных организаций, индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта 

в качестве основного вида деятельности» (далее – приказ) следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции: «1.1. Настоящий Административный 

регламент устанавливает порядок и стандарт предоставления государственной услуги по 

подаче документов для включения в информацию о физкультурно-спортивных 

организациях, об индивидуальных предпринимателях, оказывающих физкультурно-



оздоровительные услуги на территории Ленинградской области для ее направления в 

Министерство спорта Российской Федерации в целях утверждения Перечня физкультурно-

спортивных организаций, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих 

деятельность в области физической культуры и спорта в качестве основного вида 

деятельности (далее – Регламент, государственная услуга).». 

1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.7.1. следующего содержания: «2.7.1. Заявитель 

вправе представить документы (сведения), указанные в пункте 2.7 настоящего регламента, 

по собственной инициативе.». 

1.3. Пункты 2.7.1, 2.7.2 считать пунктами 2.7.2, 2.7.3 соответственно. 

1.4. Пункт 2.2.1 изложить в следующей редакции: «2.2.1. В целях предоставления 

государственной услуги установление личности заявителя может осуществляться в 

ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской 

Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с 

законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и 

аутентификации в ОИВ, ГБУ ЛО «МФЦ» с использованием информационных 

технологий, указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг.». 
1.5. Пункт 3.1.3.2 дополнить абзацем 2 следующего содержания: 

«Продолжительность и(или) максимальный срок выполнения административного действия 

– 5 рабочих дней.». 

1.6. Пункт 3.1.4.2 дополнить абзацем 2 следующего содержания: 

«Продолжительность и(или) максимальный срок выполнения административного действия 

– 1 рабочий день.». 

1.7. Раздел 5 дополнить пунктами 5.8, 5.9 следующего содержания: 

«5.8. Информирование заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы 

осуществляется следующими способами: 

1) размещение информации о порядке подачи и рассмотрении жалобы в местах, 

указанных в пункте 1.3 настоящего Административного регламента; 

2) посредством телефонной связи, а также по письменным и устным обращениям 

заявителей, а также обращениям, поступившим в электронной форме. 

5.9. Решение по жалобе может быть обжаловано вышестоящему должностному лицу в 

порядке подчиненности либо в суд в порядке и сроки, установленные законодательством 

Российской Федерации.». 

1.8. Наименование приложения к приказу изложить в следующей редакции: 

«Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области 

государственной услуги «Подача документов для включения в информацию о 

физкультурно-спортивных организациях, об индивидуальных предпринимателях, 

оказывающих физкультурно-оздоровительные услуги на территории Ленинградской 

области, для ее направления в Министерство спорта Российской Федерации в целях 

утверждения перечня физкультурно-спортивных организаций, индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих деятельность в области физической культуры и 

спорта в качестве основного вида деятельности». 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа остается за председателем комитета. 

 

 

Председатель комитета              Е.Н. Пономарев 


	1
	2

